



PZOZ/DZP/382/22PN/13

Płock, dnia 08 kwietnia 2013 roku

**Do wszystkich uczestników postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego**

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA WRAZ ZE
ZMIANA JEJ TREŚCI**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest **dostawa odczynników wraz z dzierżawą analizatorów do badań hematologicznych, koagulologicznych, biochemicznych i urządzeń do badań serologicznych.**

W związku z wnioskami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”, złożonym przez Wykonawcę, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający – Płocki Zakład Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. wyjaśnia, co następuje:

Pytanie Nr 1- Dotyczy SIWZ, Punkt 14, ppkt. B.2

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca zamiast aktualnego odpisu z właściwego rejestru w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt. 2 ustawy, przedstawił informację odpowiadającą odpisowi aktualnemu z rejestru przedsiębiorców pobranej na podstawie art. 4 ust. 4a ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym? Departament Informatyzacji i Rejestrów Sądowych Ministerstwa Sprawiedliwości uruchomił w dniu 28 czerwca 2012 roku internetową usługę pozwalającą na pobranie wydruku komputerowego aktualnych informacji o podmiotach wpisanych do KRS. Wydruki te mają moc zrównaną z mocą dokumentów wydawanych przez Centralną Informację.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie Nr 2 - Dotyczy SIWZ, Formularz ofertowy – załącznik nr 3 do SIWZ, pkt. 5.

Prosimy o zmianę użytego sformułowania „od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury” na zwrot „od daty prawidłowo wystawionej faktury VAT”.

Dotychczasowy zapis powoduje, iż niemożliwe jest bezpośrednie ustalenie daty powstania obowiązku podatkowego oraz dokładne określenie początku biegu terminu płatności.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 3 - Dotyczy SIWZ, Pakiet 2, Opis przedmiotu zamówienia - Załącznik nr 1.2 do SIWZ, pkt. 15 (Analizator 3 DIFF) i pkt. 18 (Analizator 5 DIFF)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby czas naprawy analizatorów wynosił 72 godziny?

W przypadku, gdy zaistnieje konieczność naprawy analizatora z użyciem części zamiennych czas usunięcia awarii ulega stosownemu wydłużeniu o okres sprowadzenia niezbędnych do naprawy oryginalnych części do analizatora od producenta z zagranicy. W związku z powyższym prosimy o wydłużenie czasu naprawy do 72 godzin.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.



Pytanie Nr 4 - Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 2 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy, §2 ust. 1 pkt. a)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie po słowach „w terminie 21 dni” wyrażenia „roboczych”?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dokona modyfikacji zapisów SIWZ.

Pytanie Nr 5 - Dotyczy §3 ust. 1

Prosimy o zmianę użytego sformułowania „od daty dostarczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury” na zwrot „od daty prawidłowo wystawionej faktury”.

Dotychczasowy zapis powoduje, iż niemożliwe jest bezpośrednie ustalenie daty powstania obowiązku podatkowego oraz dokładne określenie początku biegu terminu płatności.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 6 – Dotyczy §5 ust. 1 pkt. a) i b)

Prosimy o zmianę ww. postanowień projektu umowy poprzez zastąpienie użytego sformułowania „za każdy dzień opóźnienia” zwrotem „za każdy dzień zwłoki”.

Opóźnienie oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, podczas gdy zwłoka (tzw. kwalifikowane opóźnienie) oznacza uchybienie terminowi spowodowane przyczynami, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność. Zdaniem Wykonawcy karę umowną należy kwalifikować jako zryczałtowane odszkodowanie, przy czym przesłanką warunkującą zapłatę tegoż odszkodowania mogą być wyłącznie okoliczności, za które dłużnik (w niniejszej sprawie Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z tych przyczyn kara umowna nie może być zastrzegana na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Stąd też Wykonawca wnosi o zastąpienie pojęcia: „opóźnienia” określeniem „zwłoki”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dokona modyfikacji zapisów SIWZ.

Pytanie Nr 7- Dotyczy §5 ust. 1 pkt. c) i d)

Prosimy o modyfikację w/w postanowień projektu umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od pozostałej do realizacji części umowy nie zaś od wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w §2 pkt. 1b.

W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, odstąpienie do umowy może dotyczyć niewielkiej partii odczynników, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia umownego brutto będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 8 - Dotyczy §5 ust. 4

Zwracamy uwagę na kwestię potrącania przez Zamawiającego kar umownych ze swoimi zobowiązaniami wobec Wykonawcy. Proponujemy usunięcie tego zapisu. Zasadne byłoby, aby Wykonawca znał ewentualną kwotę kary umownej przed jej potrąceniem i ewentualnie mógł wówczas wyrazić zgodę na jej potrącenie z wynagrodzenia. Takie automatyczne i jednostkowe „potrącanie” może prowadzić do licznych błędów.

Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji zapisów SIWZ.

Pytanie Nr 9 – Dotyczy § 5

Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia projektu umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umową w wysokości 10% wartości pozostałej do realizacji części umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego, z wyłączeniem okoliczności, o której mowa w §12 ust. 1 niniejszej umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 10 - Dotyczy §5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu:

„Łącznie wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% wynagrodzenia umownego brutto, określonego w §2 ust. 1b niniejszej umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 11 - Dotyczy §6 ust. 3

Prosimy o zastąpienie słowa „załatwienia” zwrotem „rozpatrzenia”.

Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji zapisów SIWZ.

Pytanie Nr 12 - Dotyczy §10 ust. 1

Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„W sytuacji, gdy konieczność dokonania napraw powstała z winy Zamawiającego na skutek nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu umowy, koszty napraw i części zamiennych pokrywa Zamawiający”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 13 - Dotyczy §10 ust. 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu usunięcia wad lub usterek przedmiotu dzierżawy do 72 godzin?

W przypadku, gdy zaistnieje konieczność naprawy analizatora z użyciem części zamiennych czas usunięcia awarii ulega stosownemu wydłużeniu o okres sprowadzenia niezbędnych do naprawy oryginalnych części do analizatora od producenta z zagranicy. W związku z powyższym prosimy o wydłużenie czasu naprawy do 72 godzin.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 14 - Dotyczy §10 ust. 6 pkt. a) i b)

Prosimy o zmianę ww. postanowień projektu umowy poprzez zastąpienie użytego sformułowania „za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia” zwrotem „za każdy dzień zwłoki”.

Opóźnienie oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, podczas gdy zwłoka (tzw. kwalifikowane opóźnienie) oznacza uchybienie terminowi spowodowane przyczynami, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność. Zdaniem Wykonawcy karę umowną należy kwalifikować jako zryczałtowane odszkodowanie, przy czym przesłanką warunkującą zapłatę tegoż odszkodowania mogą być wyłącznie okoliczności, za które dłużnik (w niniejszej sprawie Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z tych przyczyn kara umowna nie może być zastrzegana na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Stąd też Wykonawca wnosi o zastąpienie pojęcia: „opóźnienia” określeniem „zwłoki”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dokona modyfikacji zapisów SIWZ.

Pytanie Nr 15

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania systemu do wykonywania badań techniką aglutynacji kolumnowej którego maksymalny łączny czas inkubacji i wirowania w wirówce serologicznej wynosi 24 minuty (inkubacja 15 min i wirowanie 9 min.)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe i dokona modyfikacji zapisów SIWZ.

Pytanie Nr 16

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania wirówki serologicznej z jednostopniową prędkością wirowania?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe i dokona modyfikacji zapisów SIWZ.

Pytanie Nr 17 - Dotyczy §2 ust. 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”.

Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa opcji zakłada, że zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust. 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”. Izba uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy”. Instytucja

prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).

Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji zapisów SIWZ.

Pytanie 18 - Dotyczy § 3 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w §3 ust.1 wzoru umowy wyrażenia „od daty otrzymania” na „od daty wystawienia”.

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 19 - Dotyczy § 3 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby za datę zapłaty przyjęto dzień uznania środków na koncie Wykonawcy?

Spełnienie świadczenia pieniężnego następuje, gdy majątek wierzyciela powiększa się o wartość odpowiadającą wartości zobowiązania, co potwierdza wyrok Sądu Najwyższego z 12 lipca 1996 r. (sygn. akt II CRN 79/96), zgodnie z którym: "(...) w rozliczeniach bezgotówkowych za chwilę otrzymania zapłaty przez wierzyciela uważać trzeba chwilę uznania jego rachunku bankowego".

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 20 - Dotyczy § 4 ust. 6, § 6 ust. 4, §6 ust. 5, §12 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wskazane w przywołanych zapisach uprawnienie przysługiwało po pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego, minimum 2 dniowego terminu?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 21 - Dotyczy § 5 ust. 1, §10 ust. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne” na „Zamawiający ma prawo żądać od Wykonawcy zapłaty kar umownych”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 22 - Dotyczy § 5 ust. 1 pkt a) i b), §10 ust. 6

„Opóźnienie” oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, natomiast „zwłoka” zgodnie z art. 476 K.C., następuje w sytuacji gdy dłużnik nie spełnia świadczenia w skutek okoliczności za które ponosi odpowiedzialność. Kara umowna skategoryzowana jako zryczałtowane odszkodowanie, powinna być wymagalna wyłącznie jeżeli została spowodowana okolicznościami, za które dłużnik (Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z powyższych przesłanek wynika, iż dla zachowania istoty instytucji kary umownej - nie może ona zostać zastrzeżona na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi.

Czy mając na uwadze powyższe Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w Par. 5 ust. 1 pkt a) i b) wyrażenia „opóźnienie” na „zwłoka”?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dokona modyfikacji zapisów SIWZ.

Pytanie 23 - Dotyczy § 5 ust. 1 pkt c) i d)

Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części umowy.

Jeśli dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstępienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii odczynników, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w Pytaniu nr 7 niniejszego pisma.

Pytanie 24 - Dotyczy § 5 ust. 4

Zwracamy uwagę na kwestię potrącania kar umownych z wynagrodzenia. Proponujemy usunięcie tego zapisu. Zasadne byłoby, aby Wykonawca znał ewentualną kwotę kary umownej przed jej

potrąceniem i ewentualnie mógł wówczas wyrazić zgodę na jej potrącenie z wynagrodzenia. Takie automatyczne i jednostkowe „potrącanie” może prowadzić do licznych błędów.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 25 - Dotyczy § 5 ust. 1 pkt d)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby przesłanką zastosowania niniejszej kary umownej było odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 26 - Dotyczy § 5 ust. 1 pkt c)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia „leżących po stronie” na „zawinionych przez”?

Odpowiedź: : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 27 - Dotyczy § 5, par. 10 ust. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu o brzemieniu „Całkowita wartość kar umownych nie może przekraczać 4,95% wartości brutto umowy.”?

Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna oraz prowadzić do konieczności nieuzasadnionego ponoszenia przez wykonawcę nieproporcjonalnych obciążeń.

Ponadto, w razie gdyby szkoda była wyższa, Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych na podstawie par. 7 ust.2.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 28 - Dotyczy § 5, § 10 ust. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do żądania zapłaty kar umownych przysługiwało w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o zaistnieniu przesłanki do ich naliczenia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 29 - Dotyczy § 10 ust. 2

Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: „za wyjątkiem okoliczności, gdy konieczność dokonania naprawy powstała z winy Zamawiającego na skutek nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu dzierżawy. Wówczas koszty napraw i części zamiennych pokrywa Zamawiający”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 30 - Dotyczy § 10 ust. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podstawą do naliczenia wymienionych kar umownych była wartość czynszu dzierżawnego za cały okres trwania umowy?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 31 - Dotyczy § 10 ust. 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu usunięcia usterek na 3 dni robocze?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 32 - Dotyczy § 10 ust. 6 pkt b)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby Wykonawca zostawał zwolniony z obowiązku zapłaty kary umownej w przypadku dostarczenia aparatu zastępczego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe i dokona modyfikacji zapisów SIWZ.

Pytanie 33 - Dotyczy § 13

Czy w związku z regulacją art. 144 ust. 1 ustawy PZP Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzorów umów zapisu o dopuszczalności wprowadzania zmian, w brzmieniu przedstawionym poniżej?

1. Zmiana Umowy może obejmować, w zakresie dozwołonym przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, w szczególności:

1.1.zmianę ilości przedmiotu zamówienia;

1.2.zmianę jakości, parametrów lub innych cech charakterystycznych dla przedmiotu zamówienia, w tym zmianę numeru katalogowego produktu bądź nazwy własnej produktu;

1.3.zmianę elementów składowych przedmiotu zamówienia na zasadzie ich uzupełnienia lub wymiany;

- 1.4.zmianę sposobu konfekcjonowania;
- 1.5.zmianę terminu realizacji dostaw;
- 1.6.zmianę terminu realizacji Umowy;
- 1.7.zmianę okresu obowiązywania umowy, w tym w szczególności o czas konieczny dla przeprowadzenia kolejnego przetargu na analogiczny przedmiot zamówienia.
2. Warunkami dokonania zmian wskazanych w ust. 1 powyżej mogą być:
 - 2.1.wprowadzony zostanie na rynek przez wykonawcę produkt zmodyfikowany bądź udoskonalony, bądź
 - 2.2.wystąpi przejściowy brak produktu przy jednoczesnej możliwości dostarczenia produktu zamiennego o parametrach nie gorszych od produktu objętego Umową, bądź
 - 2.3.nastąpi zmiana organizacyjna po stronie Zamawiającego, w szczególności w zakresie organizacji pracy laboratorium, bądź
 - 2.4.nastąpi zmiana w zakresie liczby badań objętych zapotrzebowaniem Zamawiającego, bądź
 - 2.5.wymagać tego będzie prawidłowa realizacja przez Zamawiającego zadań polegających na wykonywaniu świadczeń diagnostycznych, bądź
 - 2.6.w wyniku zmiany Umowy możliwe będzie podniesienie poziomu/jakości badań wykonywanych przez Zamawiającego, bądź
 - 2.7.będzie to konieczne ze względu na zapewnienie bezpieczeństwa lub zapobieżenie awarii, bądź
 - 2.8.będzie to konieczne ze względu na zmianę przepisów prawa, bądź
 - 2.9.zmiana w inny sposób dostarczy pożytku Zamawiającemu

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Biorąc pod uwagę powyższe odpowiedzi, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający – Płocki Zakład Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. wprowadza do treści SIWZ następujące zmiany:

Załącznik Nr 2 do SIWZ Istotne postanowienia umowy, otrzymuje brzmienie:

1. § 2. ust. 1 pkt. a

1. Wykonawca zobowiązuje się do:
 - a) dostarczenia analizatora/ sprzętu/ systemu o nazwieoraz spełnienia pozostałych zobowiązań określonych w § 7 ust. 1 w terminie 21 dni **roboczych** od daty zawarcia umowy,

2. § 2 ust. 7

7. ***Zamawiający zastrzega sobie możliwość niewykorzystania wartości umowy do 20%, w okresie na który została zawarta niniejsza umowa, bez jakichkolwiek roszczeń finansowych ze strony Wykonawcy.***

3. § 4 ust.6

1. Brak dostarczenia dokumentów w terminie, o którym mowa w ust. 5 skutkować będzie rozwiązaniem umowy w trybie natychmiastowym z winy Wykonawcy i pociągać będzie za sobą naliczenie kary umownej, o której mowa w § 5 ust. 1 **pkt e**.

4. § 5.

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:
 - a) w razie **zwłoki** w dostawie lub braków ilościowych - w wysokości 0,2 % wartości brutto niedostarczonej partii towarów za każdy dzień opóźnienia,
 - b) za **zwłokę** w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji albo opóźnienie w potwierdzeniu otrzymania reklamacji, w wysokości 0,2 % wartości brutto wadliwych towarów za każdy dzień opóźnienia, liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wady,
 - c) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 2 ust. 1b,
 - d) za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę – w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 2 ust. 1b.

- e) **za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę – w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto, gdy Zamawiający rozwiąże umowę w trybie natychmiastowym z winy Wykonawcy.**
2. Kary umowne, o których mowa w ust. 1 a), b) i d), nie zostaną naliczone wyłącznie w przypadku, gdy niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie zobowiązania nastąpiło na skutek siły wyższej.
 3. Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych.
 4. Zamawiający może potrącić naliczone kary umowne ze swymi zobowiązaniami wobec Wykonawcy **po wystawieniu noty obciążeniowej z przysługującego wynagrodzenia Wykonawcy.**

5. § 6 ust. 3

3. Wykonawca zobowiązuje się do **rozpatrzenia** reklamacji i wymiany na towary wolne od wad, na własny koszt, w terminie 5 dni roboczych od daty złożenia reklamacji przez Zamawiającego.

6. § 10 ust. 6 pkt. a) i b), § 10 ust.8

6. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:
 - a) za opóźnienie w dostarczeniu urządzenia – w wysokości 0,2 % wynagrodzenia umownego brutto, określonego w § 2 ust. 2, **za każdy dzień zwłoki,**
 - b) za opóźnienie w usunięciu wad – w wysokości 0,2 % wynagrodzenia umownego brutto, określonego w § 2 ust. 2 **za każdy dzień zwłoki.**
8. **W przypadku dostarczenia aparatu zastępczego na czas usuwania wad lub usterek, Zamawiający nie naliczy kar umownych.**

Załącznik Nr 1.1 do SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia, otrzymuje brzmienie:

OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

Pakiet 1

**Odczynniki do badań z zakresu serologii transfuzjologicznej
wraz z dzierżawą sprzętu do ich wykonywania na okres 12 miesięcy**

Dostawa odczynników, krwinek wzorcowych i materiałów zużywalnych, niezbędnych do wykonania:

1. 4 000 badań przesiewowych przeciwciał (test PTA)
2. 800 właściwych prób zgodności czyli liczba pilotek /pojemników (test PTA)

Termin ważności

odczynników i materiałów zużywalnych minimum 4 miesiące od daty dostawy
krwinek wzorcowych minimum 4 tygodnie od daty dostawy

Termin dostaw

Odczynniki i materiały zużywalne w terminie do 5 dni od daty otrzymania zamówienia,
Krwinki wzorcowe: sukcesywnie wg ustalonego między Zamawiającym a Wykonawcą harmonogramu.

**ZESTAWIENIE PARAMETRÓW GRANICZNYCH SPRZĘTU DO WYKONYWANIA BADAŃ Z
ZAKRESU SEROLOGII TRANSFUZJOLOGICZNEJ**

Lp.	Wymagane parametry graniczne dzierżawionego sprzętu
1.	System składający się z wirówki, inkubatora, statywu i dwóch pipet automatycznych/elektronicznych - nie starszy niż z 2008 r. wraz z komputerem i oprogramowaniem zarządzającym pracownią serologiczną z możliwością rejestrowania i drukowania wyników badań zgodnie z rozporządzeniem MZ.
2.	Metoda pomiaru oparta na technologii aglutynacji krwinek czerwonych na mikrokolumnach
3.	Wirówka serologiczna o pojemności minimum 12 kart/ kaset z wyświetlaczem czasu i z prędkością wirowania dostosowaną do oferowanej metody
4.	Inkubator z dwoma niezależnymi blokami grzewczymi z nastawnym czasem inkubacji lub dwa niezależne inkubatory
5.	Maksymalny łączny czas inkubacji i wirowania w wirówce serologicznej wynoszący do 24 min.
6.	Automatyczne pipety wieloczynnościowe z funkcją wielokrotnego dozowania.
7.	Gotowe do użycia krwinki wzorcowe do badań przesiewowych przeciwciał
8.	Instrukcja obsługi w języku polskim dostarczona w dniu instalacji systemu
9.	Zapewnienie drukarki do Krewkart
10.	Dostarczenie max. 120 krewkart
11.	Instalacja i szkolenie u Zamawiającego a także serwis techniczny przedmiotu dzierżawy w ramach przedmiotu umowy
12.	Zapewnienie udziału w zewnętrznym (polskim lub międzynarodowym) programie kontroli jakości na koszt Wykonawcy minimum 4 razy w roku

Miejscowość i data:

.....
Poświadczenie spełnienia
wymagań przez Wykonawcę

Powyższe informacje należy traktować, jako integralną część SIWZ.

Treść niniejszego pisma dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego: www.szpitalplock.pl

WICEPREZES ZAKŁADU

Marek Stawicki

PROKURENT

Anna Rybarczyk

Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz ze zmianą jej treści

z dnia 08 kwietnia 2013 roku

PZOZ/DZP/382/22PN/13

Zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych Zamawiający prosi
o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma na nr faxu 24 364 51 02.

Otrzymano dnia Ilość stron Podpis i pieczęć Wykonawcy